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Lea Sjögren fra Palæstina Fredsvagterne præsentere filmen:  

 

To Shoot An Elephant 

 

 

 

Mandag den 19. april kl. 19.30 i Tisvilde Bio 
Hovedgaden 38, 3220 Tisvildeleje 

Entré: gratis - mad og drikkevarer kan købes 

Adam Qvist, ligeledes fredsvagt, skriver: 

*TO SHOOT AN ELEPHANT* har nu været rundt på 

forskellige filmfestivaler verdenen over, og de to 

instruktører har bedt deres venner om at arrangere 

visninger for filmen i deres respektive lande. 'To Shoot an 

Elephant' vandt for bedste instruktion ved Festival dei Popli i 

2009 og har genereret tonsvis af medieomtale over hele 

verdenen. Nu er det på tide at den vises frem i Danmark. 

I 2008 rejste jeg med båd fra Cypern til Gaza og brød den israelske flådes blokade af 

Gaza-striben for første gang i 41 år. Herved lykkedes det os at få skabt kortvarig 

mediefokus på den humanitære katastrofe i Gaza-striben. Samtidigt lykkedes det os over 

de næste måneder at opsætte den selvsamme internationale tilstedeværelse i Gaza-

striben, som senere dokumenterede menneskerettighedsovertrædelserne ved 

bombardementerne i januar 2009. Herigennem mødte jeg både Alberto Arce og 

Mohammed Rujailah. 

Alberto fra Spanien kom ligeledes ind gennem blokaden med båd fra Cypern, og sammen 

med palæstinenseren Mohammed blev de vidner til den israelske hærs operation 'Cast 

Lead'. Filmen fortæller både indirekte og direkte og nogle af de 

menneskerettighedskrænkelser som foregik i Gaza og dokumenterer brugen af ulovlige 

våben ifølge folkeretten, og ikke mindst drab på ambulance og redningsarbejdere, som 

er filmens omdrejningspunkt. På den led er filmen enestående. Endnu vigtigere bliver 

portrætet af de frivillige, først og fremmest palæstinensere, men også internationale, 

som ikke-voldeligt, dag efter dag under bombardementerne og invasionen, sætter deres 

eget liv på spil for at redde andre. 

(*TO SHOOT AN ELEPHANT* En dokumentar film af Alberto Arce og Mohammed Rujailah i 

Gaza under operation "Cast Lead", vinteren 2009. Engelske subtitles. 1 time 53 min. 

(DVD)) http://www.toshootanelephant.com/ 


